
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 25. 11. 2019 do 3. 1. 2020 
 

Usnesení č. 52/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 

Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: podíl 41/44 p.č. 856/4 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaný na LV č. 720 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 

Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 

260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 

přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.12.2019  

Vyjádření k 18.12.2019: smlouva č. 19/SML0099/DSN/MAJ 

 
Usnesení č. 40/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e   

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitosti dle přílohy č. 8 tohoto usnesení 

mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: podíl 41/44 p.č. 856/4 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaný na LV č. 792 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 

Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 

přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.12.2019  

Vyjádření k 18.12.2019: smlouva č. 19/SML0099/DSN/MAJ 

 

Usnesení č. 43/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 

Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 852/1 o výměře 998 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/2 o výměře 725 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/3 o výměře 1488 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/4 o výměře 2750 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/1 o výměře 3893 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/2 o výměře 854 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/5 o výměře 802 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/6 o výměře 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/7 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/8 o výměře 522 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/9 o výměře 140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/10 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaných na LV č. 691 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 

Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 

260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

uzavření darovací smlouvy o přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

č. 10 tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390 a 

Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: p.č. 852/1 o výměře 998 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/2 o výměře 725 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/3 o výměře 1488 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/4 o výměře 2750 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/1 o výměře 3893 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/2 o výměře 854 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/5 o výměře 802 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/6 o výměře 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/7 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/8 o výměře 522 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/9 o výměře 140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/10 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaných na LV č. 691 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 

Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 

přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.12.2019  

Vyjádření k 18.12.2019: smlouva č. 19/SML0098/DSN/MAJ 

 

Usnesení ZÚK č. 081/14Z/2018  (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: -pozemek: p.č. 145/7 o výměře 41 m2, druh pozemku: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Skršín, k.ú. Skršín, zapsaný na LV č. 10002 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité věci k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 5.4.2019: smlouva č. 19/SML1192/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 082/14Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: -pozemek: p.č. 101/2 o výměře 28 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha (oddělen z pozemku p.č. 101 o výměře 370 m2 geometrickým plánem č. 226-013/2018 

ze dne 13. 6. 2018), -pozemek: p.č. 2520 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, -pozemek: p.č. 

2521 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha (oba odděleny z pozemku st.p.č. 43/3 o výměře 

1517 m2 geometrickým plánem č. 229-028/2018 ze dne 13. 6. 2018), obec Úštěk, k.ú. Tetčiněves, 

zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a 

předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 8.4.2019: smlouva č. 19/SML1191/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 086/14Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 

a to: -pozemek: p.č. 922/3 o výměře 56 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha, (oddělený z pozemku p.č. 922/1 o výměře 723 m2 geometrickým plánem č. 1271-

7181/2016 ze dne 5. 12. 2016), obec Rumburk, k.ú. Horní Jindřichov, zapsaný na LV č. 1912 u 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 6.160,--Kč 

(110,--Kč/m2 viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 31.7.2019: KS 18/SML5267/KSN/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 089/14Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

a to: -pozemek: p.č. 440/16 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

(oddělený z pozemku p.č. 440/2 o výměře 450 m2 geometrickým plánem č. 440-59/2018 ze dne 22. 6. 

2018), -pozemek: p.č. 440/17 o výměře 29 m2, druh pozemku: orná půda, (oddělený z pozemku p.č. 

440/4 o výměře 28753 m2 geometrickým plánem č. 440-59/2018 ze dne 22. 6. 2018), -pozemek: p.č. 

448/4 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, (oddělený z pozemku p.č. 448/1 o výměře 212 

m2 geometrickým plánem č. 440-59/2018 ze dne 22. 6. 2018), -pozemek: p.č. 448/5 o výměře 41 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha, (oddělený z pozemku p.č. 448/3 o výměře 43 m2 geometrickým plánem 

č. 440-59/2018 ze dne 22. 6. 2018), obec Zabrušany, k.ú. Všechlapy u Zabrušan, zapsaných na LV č. 

402 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 5.160,--Kč 

(60,--Kč/m2 viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 24.10.2019: předloženo do ZÚK ke zrušení zároveň s návrhem nového usnesení  

 

Usnesení ZÚK č. 068/15Z/2018  (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: -pozemek: p.č. 272 o výměře 137 m2, druh pozemku: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Kunratice, k.ú. Studený u Kunratic, zapsaný na LV č. 

10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité 

věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 12.11.2018: smlouva č. 18/SML4884/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 024/16Z/2018  (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – V. volební období) 

Informace o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2018 

a aktualizace situačního přehledu  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, zpracované 

materiály: - Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje (Informace o 

stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2018) dle přílohy č. 

1 tohoto materiálu, - Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje 

(situační přehled) dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, vč. závěrů a doporučení z něho vycházejících.  

 

B) ukládá  

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, sledovat vývoj 

sociálních služeb zabezpečovaných příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje a informovat 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým 

krajem  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 12.12.2019: Vedoucí odboru sociálních věcí Ing. Petra Lafková předložila materiál 

Informace o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2018 a 

aktualizace situačního přehledu na jednání Rady Ústeckého kraje dne 20.11.2019 a na jednání 

Zastupitelstva dne 9.12.2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 025/16Z/2018/C)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – V. volební období) 

Plnění opatření v rámci Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje na období 2015 – 2018  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o plnění opatření v rámci Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje za rok 2018 dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu a Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky v Ústeckém kraji za 

rok 2017 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu  

 

B) schvaluje  

prodloužení platnosti Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje na období 2015-2018 do roku 

2019  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

 

C) ukládá  

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje  

1) vyhodnocení plnění opatření Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje za období 2015-2019 a 

Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky v Ústeckém kraji za rok 2018  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 12.12.2019: Oba materiály (Vyhodnocení plnění opatření Strategie protidrogové politiky 

Ústeckého kraje za období 2015-2019 a Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky v Ústeckém 

kraji za rok 2018) byly předloženy a schváleny Zastupitelstvem ÚK dne 9. 12. 2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 063/16Z/2018  (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – V. volební období) 

Hlavní úkoly Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i., pro rok 2019  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, v.v i., pro rok 2019 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré kroky vyplývající z bodu A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.12.2019  

Vyjádření k 16.12.2019: Byly zabezpečeny potřebné kroky k realizaci tohoto usnesení.  

 

Usnesení ZÚK č. 076/16Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: - pozemek: p.č. 924/4 o výměře 114 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, - pozemek: p.č. 924/6 o výměře 187 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, obec Okounov, k.ú. Kotvina, zapsaných na 

LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou 

republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání 

uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 5.4.2019: smlouva č. 19/SML1188/OS/MAJ  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

 

 

Usnesení ZÚK č. 077/16Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: - pozemek: p.č. 5/2 o výměře 78 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 79/33 o výměře 137 m2, druh 

pozemku: orná půda, - pozemek: p.č. 79/34 o výměře 229 m2, druh pozemku: orná půda, - pozemek: 

p.č. 235/39 o výměře 129 m2, druh pozemku: orná půda, obec Malšovice, k.ú. Hliněná, zapsaných na 

LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou 

republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání 

uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 5.4.2019: smlouva č. 19/SML1187/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 078/16Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: - pozemek: p.č. 565/2 o výměře 156 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Rašovice u 

Klášterce nad Ohří, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 

pozemkový úřad a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 

417 03.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 5.4.2019: smlouva č. 19/SML1190/OS/MAJ  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

 

 

Usnesení ZÚK č. 079/16Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: - pozemek: p.č. 911/2 o výměře 66 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Perštejn, k.ú. Rájov u Perštejna, zapsaný na 

LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou 

republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené 

nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 5.4.2019: smlouva č. 19/SML1189/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 086/16Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, se 

sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 500 08, a to: - pozemek: p.č. 409 o výměře 2162 

m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Světec, k.ú. Chotovenka, 

zapsaný na LV č. 487 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro ČR, 

hospodaření Lesy ČR, s.p., - pozemek: p.č. 1732/6 o výměře 3546 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 1732/10 o výměře 5497 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 1732/8 o výměře 2754 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 1732/4 o výměře 5403 

m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 1732/2 o 

výměře 3812 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Hrobčice, 

k.ú. Radovesice u Bíliny, zapsané na LV č. 24 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Teplice pro ČR, hospodaření Lesy ČR, s.p. a předání uvedených nemovitých věcí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 18.12.2019: smlouva č. 18/SML5329/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 015/17Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – V. volební období)  

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících 

na území Ústeckého kraje na rok 2019 – rozdělení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle příloh č. 1, 2, a 3. předloženého 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

a) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na 

výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: Projekt č. 1 Název projektu: Podpora zájezdové a svozové 

(regionální) činnosti Městského divadla v Mostě, spol. s r.o. Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s 

r.o. Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most IČ: 27275701 Ve výši: 3 500 000 Kč Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 2 Název projektu: Koncertní 

činnost Severočeské filharmonie Teplice 2019 v rámci Ústeckého kraje Žadatel: Severočeská 

filharmonie Teplice Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice IČ: 00083283 Ve výši: 3 500 000 Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 3 

Název projektu: Docela velké divadlo 2019 Žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. Sídlo: Rooseveltova 

279, 436 01 Litvínov IČ: 70856656 Ve výši: 1 800 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 4 Název projektu: Činoherní studio pro 

Ústecký kraj 2019 Žadatel: Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace Sídlo: 

Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem, Střekov IČ: 71294821 Ve výši: 1 200 000 Kč Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 b) dle § 36 písm. c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dotace na rok 2019 dle schváleného vzoru 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 16.12.2019: Daný program pro rok 2019 proběhl bez komplikací.  

 

Usnesení ZÚK č. 016/17Z/2019  (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – V. volební období) 

Zajištění výkonu regionálních funkcí na rok 2019  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

informaci o podané žádosti a následně upraveném návrhu rozdělení finančních prostředků v celkové 

výši 7 630 000 Kč pro jednotlivé pověřené knihovny Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 

materiálu, předložené Severočeskou vědeckou knihovnou v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací.  

 

B) schvaluje  

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje: a) 

bod 4.5 - horní hranici poskytnutého příspěvku u neinvestičních dotací b) bod 4.6 - procentuální podíl 

osobních nákladů z celkových uznatelných nákladů projektu dotace  

 

C) rozhoduje  

o poskytnutí finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji 

na rok 2019, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, takto: 1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 

406 55 Děčín I. IČ: 64679454 ve výši: 1 530 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město 

Děčín, IČ: 00261238; se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly; číslo účtu: 

921402389/0800 2. Chomutovská knihovna, příspěvková organizace se sídlem: Palackého 4995/85, 

430 01 Chomutov IČ: 00360589 ve výši: 1 235 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární 

město Chomutov, IČ:00261891; se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov; číslo účtu: 9005-

626441/0100 3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace se sídlem: 

Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice IČ: 00360627 ve výši: 1 860 000 Kč prostřednictvím účtu 

zřizovatele: Město Litoměřice, IČ: 00263958; se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice; číslo 

účtu: 9005-1524471/0100 4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace se sídlem: Mírové 

náměstí 1, 440 01 Louny IČ: 65108477 ve výši: 803 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Město 

Louny, IČ: 00265209; se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny; číslo účtu: 1020793399/0800 5. 

Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec IČ: 

49123742 ve výši: 337 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec, IČ: 00265781; se 

sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec; číslo účtu: 9005-422481/0100 6. Městská knihovna Most, 

příspěvková organizace se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most IČ: 00080713 ve výši: 767 000 Kč 

prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most, IČ: 00266094; se sídlem: Radniční ul. 1/2, 434 

69 Most; číslo účtu: 1041368359/0800 7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace se 

sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice IČ: 00361216 ve výši: 1 098 000 Kč prostřednictvím účtu 

zřizovatele: Statutární město Teplice, IČ: 00266621; se sídlem: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice; 

číslo účtu: 9005-226501/0100 a následnému uzavření smlouvy s jednotlivými pověřenými knihovnami 

dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

 

D) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu C) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 16.12.2019: Finanční prostředky na RF byly smluvně zavázány a následně vyplaceny.  

 

Usnesení ZÚK č. 046/18Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti s omezujícími podmínkami č. 

10/11/UDC/BP (11/SML2571) ve znění Dodatku č. 1 uzavřené dne 16. 11. 2011 mezi Českou 

republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha 2, IČO: 69797111 a Ústeckým krajem.  

 

B) souhlasí  

se zněním Dodatku č. 2 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti s omezujícími podmínkami č. 

10/11/UDC/BP (11/SML2571) ve znění Dodatku č. 1 dle přílohy č. 6.2 tohoto usnesení, týkající se 

převodu nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: - pozemek: p. p. č. 1502/38 o výměře 318 

m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace - pozemek: p. p. č. 1502/39 o 

výměře 575 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace - pozemek: p. p. č. 

1502/1 díl „a“ o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 1502/1 o výměře 62078 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 529-017/2018 ze dne 25. 3. 2018) obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsaných na LV č. 

113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj.  

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o bezúplatném 

převodu nemovitosti s omezujícími podmínkami č. 10/11/UDC/BP ve znění Dodatku č. 1, uvedeného v 

bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 28.3.2019: Dodatek č. 2 podepsán dne 27. 3. 2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 052/18Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo 

hospodařit s majetkem státu vykonává Palivový kombinát Ústí, státní podnik, IČ: 00007536, se sídlem 

Hrbovická 2, Chlumec, PSČ 403 39, a to: - pozemek: p.č. 44/32 o výměře 110 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Světec, k.ú. Světec, zapsaný na LV č. 431 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, právo 

hospodařit s majetkem státu vykonává Palivový kombinát Ústí, státní podnik a předání uvedené 

nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Darovací smlouvu, jejímž předmětem je 

bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 18.6.2019: usnesení předloženo do ZÚK 9.9.2019 ke zrušení, zároveň odbor MAJ 

předkládá k rozhodnutí změnu-nabytí pouze části pozemku o výměře 30m2.  

 

Usnesení ZÚK č. 064/18Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) zrušuje  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/19Z/2014 ze dne 29. 10. 2014.  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 

1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: - pozemek: st.p.č. 171 o výměře 38 m2, druh pozemku: zastavěná 

plocha a nádvoří, - pozemek: p.č. 123 o výměře 1489 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, - pozemek: p.č. 125 o výměře 921 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 128/7 o výměře 1719 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha, obec Snědovice, k.ú. Snědovice, zapsaných na LV č. 10002 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 583.420,--Kč 

(140,--Kč/m2 dle ZP, viz důvodová zpráva), s tím, že kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní 

smlouvy a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Ústav sociální 

péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 

Snědovice 1, PSČ: 411 74, IČO: 70948062.  

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

nákup uvedený v bodu B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 17.6.2019: KS č. 19/SML0705/KSN/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 056/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – V. volební období)  

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2019 - rozdělení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 

smlouvy, schváleného usnesením č. 065/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018, za podmínky předložení 

rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: Projekt č. 1 

Název projektu: Obnova kříže Zachariáše Gornera v Dolním Podluží Žadatel: Obec Dolní Podluží 

Sídlo: Dolní Podluží 6, Dolní Podluží 407 55 IČ: 00261271 Dotace: 50 000,- Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 3 Název projektu: Obnova kamenného kříže Žadatel: 

Obec Otvice Sídlo: Školní 95, Otvice 431 11 IČ: 00262064 Dotace: 50 000,- Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2019 Projekt č. 6 Název projektu: Boží muka v k.ú. Kostelec n. O. (II. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

etapa - dokončení) Žadatel: Město Budyně nad Ohří Sídlo: Mírové náměstí 65, Budyně nad Ohří 411 

18 IČ: 00263427 Dotace: 31 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 7 

Název projektu: Oprava křížku Hradiště Žadatel: Obec Lovečkovice Sídlo: Lovečkovice 40, Úštěk 411 

45 IČ: 00263982 Dotace: 66 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2019 Projekt č. 8 

Název projektu: Obnova křížku u Hlaváčkova statku v obci Lukavec Žadatel: Obec Lukavec Sídlo: 

Lukavec 43, Lovosice 410 02 IČ: 00526134 Dotace: 54 000,- Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech: max. 69 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 30. 11. 2019 Projekt č. 9 Název projektu: Obnova křížku "U Posedělové", Rožany Ro-04 

Žadatel: Město Šluknov Sídlo: nám. Míru 1, Šluknov 407 77 IČ: 00261688 Dotace: 70 000,- Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 54 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2019 Projekt č. 10 Název projektu: Obnova zvoničky ve 

Veselí Žadatel: Město Štětí Sídlo: Mírové náměstí 163, Štětí 411 08 IČ: 00264466 Dotace: 50 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 33 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2019 Projekt č. 11 Název projektu: Obnova sloupu v Rampuši 

u Radouně Žadatel: Město Štětí Sídlo: Mírové náměstí 163, Štětí 411 08 IČ: 00264466 Dotace: 50 

000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 34 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2019 Projekt č. 12 Název projektu: Oprava 

zchátralé kaple u Miřetic u Vintířova Žadatel: Obec Radonice Sídlo: Radonice 1, Radonice 431 55 IČ: 

00262111 Dotace: 50 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 69 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 14 Název 

projektu: Obnova kaple Botschen - střecha Žadatel: Spolek pro obnovu kaple Botschen Sídlo: 

Libouchec 233, Libouchec 403 35 IČ: 06252427 Dotace: 200 000,- Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech: max. 61 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 17 Název projektu: Restaurování podstavce kříže u Buškovic 

Žadatel: Město Podbořany Sídlo: Mírová 615, Podbořany 441 01 IČ: 00265365 Dotace: 82 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2019 Projekt č. 20 Název projektu: Obnova božích muk na 

morovém pohřebišti v Rašovicích Žadatel: Město Úštěk Sídlo: Mírové náměstí 83, Úštěk 411 45 IČ: 

00264571 Dotace: 30 270,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 50 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2019 Projekt č. 125 Název 

projektu: Restaurování památky "Mariánský sloup" u Hradečné Žadatel: Obec Blatno Sídlo: Blatno 1, 

Blatno 430 01 IČ: 00261807 Dotace: 100 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 

max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2019 2. 

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili kritéria dotačního Programu, 

avšak z důvodu vysokého počtu podaných žádostí a výše alokovaných finančních prostředků Programu 

pro rok 2019 nebylo možné jejich požadavkům vyhovět: Projekt č. 4 Název projektu: Oprava kapličky 

v Teplé Žadatel: Město Třebenice Sídlo: Paříkovo nám. 1, Třebenice 411 13 IČ: 00264521 Dotace: 0,- 

Kč Projekt. č. 5 Název projektu: Oprava drobné památky. Boží muka z roku 1822, Budyně n. O.- 

Průhon Žadatel: Město Budyně nad Ohří Sídlo: Mírové náměstí 65, Budyně nad Ohří 411 18 IČ: 

00263427 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 16 Název projektu: Oprava památníku padlým vojákům v 1. 

světové válce Žadatel: Město Dolní Poustevna Sídlo: Vilémovská 77, Dolní Poustevna 407 82 IČ: 

00261289 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 21 Název projektu: Kamenný památník obětem Velké války 

Žadatel: Obec Libědice Sídlo: Libědice 27, Libědice 438 01 IČ: 00673153 Dotace: 0,- Kč 3. dle § 36 

písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

neposkytnutí dotace a o neuzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 15 

schváleného usnesením č. 065/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 žadatelům, kteří nesplnili kritéria 

dotačního Programu pro rok 2019: Projekt č. 13 Název projektu: Oprava drobných památek na 

Hrobčicku Žadatel: Obec Hrobčice Sídlo: Hrobčice 41, Hrobčice 417 57 IČ: 00266345 Projekt č. 15 

Název projektu: Restaurování památníku k obětem I. světové války na hřbitově ve Velkém Šenove 

Žadatel: Město Velký Šenov Sídlo: Mírové nám. 342, Velký Šenov 407 78 IČ: 00261734 Projekt č. 18 

Název projektu: Obnova božích muk - křížek v Podviní Žadatel: Obec Trnovany Sídlo: Trnovany 37, 

Trnovany 41201 IČ: 00556220 Projekt č. 23 Název projektu: Rekonstrukce pobořeného křížku a 

obnova božích muk v katastru obce Radovesice Žadatel: Obec Radovesice Sídlo: Radovesice 43, 

Radovesice 410 02 IČ: 00526088  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 16.12.2019: Daný program pro rok 2019 proběhl bez komplikací.  

 

Usnesení ZÚK č. 057/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – V. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2019 – rozdělení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy 

schváleného usnesením č. 066/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018, a to za podmínky předložení rozpočtu 

projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: Projekt č. 1 Název 

projektu: III. etapa obnovy, oprava části koruny severní hradby - hrad Blansko Žadatel: Obec Ryjice 

Sídlo: Ryjice 14, Ryjice 403 31 IČ: 00556882 Dotace: 315 000,- Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 30. 11. 2019 Projekt č. 11 Název projektu: Obnova krovu a střechy na zámku Krásný Les 

(pokračování) Žadatel:

Dotace: 505 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 

37 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 11. 2019 Projekt č. 

18 Název projektu: Kompletní výměna všech oken na objektu bývalé radnice v Měděnci Žadatel: 

Dotace: 150 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 

% Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2019 Projekt č. 19 

Název projektu: Dokončení střechy, kleneb, stropů a podlah SZ rohu a gotiky, dostavění přístavku 

ohrožené kulturní památky zámek Pětipsy Žadatel: Via Levamente, z. s. Sídlo: U Andělky 1016/1, 

Praha 6 - Střešovice 162 00 IČ: 22763562 Dotace: 500 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 

12. 2019 Projekt č. 21 Název projektu: Oprava Sochy sv. Jana Nepomuckého v Chlumčanech Žadatel: 

Obec Chlumčany Sídlo: Chlumčany 154, Chlumčany 439 03 IČ: 00264997 Dotace: 80 000,- Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2020 Projekt č. 22 Název projektu: Restaurování sochy sv. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 16 

Floriána v obci Buškovice Žadatel: Město Podbořany Sídlo: Mírová 615, Podbořany 441 01 IČ: 

00265365 Dotace: 100 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2019 Projekt č. 23 Název 

projektu: Obnova kostela Zvěstování Panny Marie v Duchcově Žadatel: Římskokatolická farnost - 

děkanství Duchcov Sídlo: Mostecká 22, Mariánské Radčice 435 32 IČ: 47767987 Dotace: 150 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 69 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2019 Projekt č. 25 Název projektu: Obnova střechy 

presbyteria a sanktusky kostela sv. Martina ve Rtyni nad Bílinou Žadatel: Římskokatolická farnost 

Bořislav Sídlo: Na Zámku 95, Bílina 418 01 IČ: 49087541 Dotace: 200 000,- Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 31 Název projektu: Hrad Kostomlaty - konzervace a 

opravy stěn paláce Žadatel: Obec Kostomlaty pod Milešovkou Sídlo: Lhenická 310, Kostomlaty p. 

Milešovkou 417 54 IČ: 00266396 Dotace: 150 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech: max. 43 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 

11. 2019 Projekt č. 38 Název projektu: Záchrana sochařské výzdoby a portálu brány zámku ve Velkém 

Újezdu u Litoměřic Žadatel: Česká dominikánská provincie Sídlo: Husova 234/8, Praha 1 - Staré 

Město 110 00 IČ: 00408379 Dotace: 200 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 

max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 

Projekt č. 43 Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v Kadani Žadatel: Město 

Kadaň Sídlo: Mírové nám. 1, Kadaň 432 01 IČ: 00261912 Dotace: 100 000,- Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech: max. 83 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2019 Projekt č. 46 Název projektu: Kostel sv. Jana Nepomuckého ve 

Hřensku - oprava fasády - II. etapa Žadatel: Obec Hřensko Sídlo: Hřensko 71, Hřensko 407 17 IČ: 

00261351 Dotace: 300 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 48 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 47 Název 

projektu: Kostel sv. Mikuláše v Petrovicích - V. etapa Žadatel: Obec Petrovice Sídlo: Petrovice 529, 

Petrovice 403 37 IČ: 00266922 Dotace: 400 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech: max. 56 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 

12. 2019 Projekt č. 50 Název projektu: IV. etapa fasády, jižní stěna bez přístavku, fara Havraň Žadatel: 

Dotace: 319 000,- 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, 

jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2019 Projekt č. 51 Název projektu: Rekonstrukce střechy 

historické budovy č. p. 114 a č. p. 113 Žadatel: 

Dotace: 500 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech: max. 100 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 

12. 2019 Projekt č. 55 Název projektu: Oprava dřevěných ochozů evangelického kostela ve Varnsdorfu 

Žadatel: Město Varnsdorf Sídlo: nám. E. Beneše 470, Varnsdorf 407 47 IČ: 00261718 Dotace: 400 

000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 57 Název projektu: 

Restaurování barokních omítek a maleb domu č. 108 v Žatci Žadatel:

Dotace: 150 000,- Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech: max. 100 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 62 Název projektu: Oprava krovu a statické zajištění usedlosti 

Židovice u Hnojnic čp. 6, druhá a třetí etapa Žadatel:  

Dotace: 300 000,- Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech: max. 68 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 68 Název projektu: Udržovací práce na stavbách v areálu Kostela 

Nejsvětější Trojice v Zahořanech - část oprava samostatné zvonice Žadatel: Římskokatolická farnost 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 17 

Zahořany u Křešic Sídlo: Velká náves 1, Křešice 411 48 IČ: 62769855 Dotace: 300 000,- Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 67 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 15. 12. 2019 Projekt č. 69 Název projektu: 1. etapa obnovy krovu, 

střešní krytiny a roubení - Ptačí domek s barvírnou Žadatel: 

Dotace: 200 000,- 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 37 % Termín ukončení realizace projektu, 

jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 70 Název projektu: Oprava márnice u 

kostela sv. Matouše v Přečaplech Žadatel: Obec Údlice Sídlo: Náměstí 12, Údlice 431 41 IČ: 00262153 

Dotace: 100 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 12. 2019 Projekt č. 85 Název projektu: 

Restaurování sloupu se sochou Panny Marie v Čejkovicích Žadatel: Obec Libědice Sídlo: Libědice 27, 

Libědice 438 01 IČ: 00673153 Dotace: 100 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 

11. 2019 Projekt č. 86 Název projektu: Zajištění severozápadního nároží parkánové hradby hradu 

Hasištejn Žadatel: Obec Místo Sídlo: Místo 81, Místo 431 58 IČ: 00262048 Dotace: 450 000,- Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 89 Název projektu: Oprava krovu a střešního 

pláště na objektu č. p. 488, Varnsdorf Žadatel: 

Dotace: 700 000,- Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 21. 5. 2020 Projekt č. 103 Název projektu: Oprava válcové věže na 

hradě Krupka Žadatel: Město Krupka Sídlo: Mariánské nám. 32, Krupka 417 42 IČ: 00266418 Dotace: 

350 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 104 Název projektu: Oprava 

fasády budovy Jílovského zámku Žadatel: Město Jílové Sídlo: Mírové náměstí 280, Jílové 407 01 IČ: 

00261408 Dotace: 300 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 17 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 112 Název 

projektu: Revitalizace kláštera Osek - Obnova ovčína Žadatel: Cisterciácké opatství Osek Sídlo: 

Rooseveltova 1, Osek 417 05 IČ: 49086910 Dotace: 350 000,- Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 114 Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 

Žadatel: Obec Jimlín Sídlo: Jimlín 7, Jimlín 440 01 IČ: 00556327 Dotace: 300 000,- Kč Podíl dotace 

na celkových uznatelných nákladech: max. 99 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 116 Název projektu: Stavební úpravy domu č. p. 44, 

Křešice Žadatel: 

Dotace: 800 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 48 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019 Projekt č. 131 Název 

projektu: Obnova hřbitovní kaple sv. Františka Xaverského v Liběšicích Žadatel: Obec Liběšice Sídlo: 

Liběšice 6, Liběšice 411 46 IČ: 00263893 Dotace: 300 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech: max. 70 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 

12. 2019 Projekt č. 132 Název projektu: Oprava střechy a souvisejících konstrukcí barokní sýpky u č. 

p. 61 ve vesnické památkové zóně Brocno Žadatel: 

Dotace: 200 000,- Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 

max. 50 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 12. 2019 2. 

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili kritéria dotačního Programu, 

avšak z důvodu vysokého počtu podaných žádostí a výše alokovaných finančních prostředků Programu 

pro rok 2019 nebylo možné jejich požadavkům vyhovět: Projekt č. 4 Název projektu: Jezdecká kasárna 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 18 

Most Podlahy a stropy Etapa 1. B Žadatel: BohemiaS, s.r.o. Sídlo: Dukelská 1525, 434 01 Most IČ: 

25008781 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 5 Název projektu: Odstranění havarijního stavu nosných konstrukcí 

tzv. Ptačího domku č. p. 29 v Úštěku a další s tím související stavební práce Žadatel: 

Dotace: 0,- 

Kč Projekt č. 6 Název projektu: Obnova kamenické výzdoby kostela Nanebevzetí Panny Marie v 

Postoloprtech Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Postoloprty Sídlo: Husova 124, Postoloprty 

439 42 IČ: 49123921 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 7 Název projektu: Restaurování sochy Panny Marie v 

Podlesicích Žadatel: Obec Veliká Ves Sídlo: Podlesice 53, Podbořany 441 01 IČ: 00262188 Dotace: 0,- 

Kč Projekt č. 8 Název projektu: Restaurování barokní sochy sv. Jana Nepomuckého na kamenném 

podstavci v areálu kostela Matky Boží v Lounech Žadatel: Město Louny Sídlo: Mírové náměstí 35, 

Louny 440 01 IČ: 00265209 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 12 Název projektu: Záchrana a obnova bývalé 

horské fary v Českém Jiřetíně - etapa 2019 Žadatel:

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 13 Název projektu: Oprava 

krovu a střechy kostela svatého Mikuláše ve Všebořicích Žadatel: Pravoslavná církevní obec v Ústí nad 

Labem Sídlo: Resslova 852/28, 400 01 Ústí nad Labem IČ: 73632139 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 14 

Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany Žadatel: Sempra 

Vrbičany, s. r. o. Sídlo: Vrbičany 1, Vrbičany 411 21 IČ: 25012827 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 15 Název 

projektu: Dům č. p. 35, Úštěk - Oprava krovu a střechy Žadatel: 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 16 Název projektu: 

Restaurování kamenné sochy Panny Marie ve Stadicích Žadatel: Obec Řehlovice Sídlo: Řehlovice 1, 

Řehlovice 403 13 IČ: 00266981 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 17 Název projektu: Výměna střešní krytiny 

rod. domu č. 943 Kotěrova kolonie - Louny Žadatel: 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 26 Název projektu: Sladovna - 

oprava a obnova krovu střechy sladovny č. p. 645 Žadatel: Město Šluknov Sídlo: náměstí Míru 1, 

Šluknov 407 77 IČ: 00261688 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 27 Název projektu: Oprava vnějšího pláště 

kostela v Lomu Žadatel: Město Lom Sídlo: náměstí Republiky 13/5, Lom 435 11 IČ: 00266035 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 28 Název projektu: Oprava kapličky č. 3 v Žižkově ulici - Most Žadatel: 

Statutární město Most Sídlo: Radniční 1/2, Most 434 69 IČ: 00266094 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 29 

Název projektu: Oprava ohradních zdí hradu Hněvín Žadatel: Statutární město Most Sídlo: Radniční 

1/2, Most 434 69 IČ: 00266094 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 30 Název projektu: Obnova fasád městského 

domu v Úštěku na Mírovém náměstí č. p. 24 Žadatel:

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 32 Název projektu: Restaurování 

kamenné sochy sv. Jana Křtitele v Hrobě Žadatel: Město Hrob Sídlo: U Radnice 234, Hrob 417 04 IČ: 

00266337 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 33 Název projektu: Restaurovaní kamenné barokní kašny se 

schodištěm stojící na Tržním náměstí v Hrobu Žadatel: Město Hrob Sídlo: U Radnice 234, Hrob 417 04 

IČ: 00266337 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 34 Název projektu: Rekonstrukce fasády - Hotel U Hada Žatec 

Žadatel: JLF Group s. r. o Sídlo: U Oharky 3093, Žatec 438 01 IČ: 24155624 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 

35 Název projektu: Střecha pro usedlost Svitava v Kytlici Žadatel: 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 36 Název 

projektu: Obnova fasády kostela sv. Petra a Pavla ve Volyni - II. etapa Žadatel: Římskokatolická 

farnost - děkanství Chomutov Sídlo: Náměstí 1. Máje 2, Chomutov 430 01 IČ: 47792477 Dotace: 0,- 

Kč Projekt č. 37 Název projektu: Restaurování interiérových omítek a maleb kostela sv. Petra a Pavla 

ve Volyni - II. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Chomutov Sídlo: Náměstí 1. Máje 2, 

Chomutov 430 01 IČ: 47792477 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 40 Název projektu: Obnova venkovské 

usedlosti a její statické zajištění Žadatel:

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 41 Název projektu: Oprava části venkovních 

fasád na objektu tvrze č. p. 24 na parcele 1/2 v k. ú. Bílý Újezd Fasáda na objektu severozápadního a 

části severovýchodního křídla Žadatel:  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 19 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 42 Název projektu: Obnova kostela Narození 

Panny Marie v Kryrech Žadatel: Římskokatolická farnost Kryry Sídlo: Na Kopci 108, Podbořany 441 

01 IČ: 49124081 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 48 Název projektu: Oprava podstávkového domu č. p. 12 - 

II. etapa Žadatel:

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 49 Název projektu: 

Rekonstrukce kostela sv. Šimona a Judy v Lenešicích Žadatel: Římskokatolická farnost Lenešice Sídlo: 

Husova 124, Postoloprty 439 42 IČ: 49123939 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 52 Název projektu: 

Restaurování hlavního oltáře kostela Nejsvětější trojice v Jiřetíně pod Jedlovou Žadatel: 

Římskokatolická farnost Jiřetín pod Jedlovou Sídlo: Náměstí Jiřího 1, Jiřetín pod Jedlovou 407 56 IČ: 

63782715 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 53 Název projektu: I. etapa obnovy hrobky rodiny Dittrich v 

Krásné Lípě Žadatel: Omnium z. s. Sídlo: Smetanova 135, Broumov 550 01 IČ: 22762370 Dotace: 0,- 

Kč Projekt č. 54 Název projektu: Statické zajištění kostela sv. Havla v obci Brloh u Loun Žadatel: 

Omnium z. s. Sídlo: Smetanova 135, Broumov 550 01 IČ: 22762370 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 56 

Název projektu: Návrat k původnímu typu oken a dveří v Café Henke v Rumburku Žadatel: 

 Dotace: 0,- Kč 

Projekt č. 58 Název projektu: Obnova fary Zubrnice - Centrum Vincence Zahradníka Žadatel: 

Dotace: 0,- 

Kč Projekt č. 59 Název projektu: Obnova usedlosti v Zubrnicích 32, západní část Žadatel: 

Dotace: 0,- Kč 

Projekt č. 60 Název projektu: Výměna a repase oken, výměna bočních vchodových dveří - II. etapa 

Žadatel: U Laury s.r.o. Sídlo: Nerudova 209, Praha 1-118 00 IČ: 28388721 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 61 

Název projektu: II. etapa restaurování akantových rámů Proboštov Žadatel: Římskokatolická farnost 

Proboštov Sídlo: Proboštov 1, Malečov 403 27 IČ: 62769472 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 63 Název 

projektu: Oprava střechy, Oblouková 171, Žatec Žadatel: 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 64 Název projektu: 

Částečná obnova krovu a oprava střešní krytiny domu č. 31 Žadatel: 

 67835961 Dotace: 0,- Kč Projekt 

č. 65 Název projektu: Oprava uliční a dvorní fasády včetně obnovy a dřevěné kryté pavlače domu čp. 

159 v ulici Žižkova v Terezíně Žadatel:  

 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 66 Název 

projektu: Oprava fasády důstojnického pavilonu č. p. 1282 Žadatel: VOBAS s.r.o. Sídlo: Prokopa 

Holého 2005, Most 434 01 IČ: 25417045 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 71 Název projektu: Oprava kulturní 

památky Bývalá správní budova č. p. 1521 v Ústí nad Labem, ul. Revoluční Žadatel: Unipetrol 

výzkumně vzdělávací centrum, a.s. Sídlo: Revoluční 1521/84, Ústí nad Labem 400 01 IČ: 62243136 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 72 Název projektu: Obnova roubených stěn 1.NP chalupy č. ev. 302 v osadě 

Rájec, obec Tisá Žadatel:

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 73 Název 

projektu: Výměna oken městského domu č. p. 150, 151 v Žatci Žadatel: Město Žatec Sídlo: náměstí 

Svobody 1, Žatec 438 24 IČ: 00265781 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 74 Název projektu: Oprava krovů a 

střešního pláště sborového domu v Chožově, etapa roku 2019 Žadatel: Náboženská obec Církve 

československé husitské v Chožově Sídlo: Chožov 115, Chožov 439 22 IČ: 64018776 Dotace: 0,- Kč 

Projekt č. 75 Název projektu: Obnova vitráží kostela sv. Jakuba Staršího ve Vetlé Žadatel: 

Římskokatolická farnost Vetlá Sídlo: Kostelní 175, Štětí 411 08 IČ: 62769294 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 

76 Název projektu: Oprava krovů a střech kostela sv. Václava v Budyni nad Ohří - presbytář Žadatel: 

Římskokatolická farnost Budyně nad Ohří Sídlo: Děkanská 8, Budyně nad Ohří 411 18 IČ: 46770194 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 77 Název projektu: Obnova vitráží kostela sv. Martina v Liběšicích u Žatce 

Žadatel: Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce Sídlo: Liběšice u Žatce, Liběšice u Žatce 439 63 IČ: 

64018024 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 79 Název projektu: Kaple sv. Prokopa Chotiněves Žadatel: Obec 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 20 

Chotiněves Sídlo: Chotiněves 6, Úštěk 411 45 IČ: 00555223 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 80 Název 

projektu: Restaurování nástěnných a nástropních maleb v Čajovém pavilonu v zahradách děčínského 

zámku, 5. etapa Žadatel: Statutární město Děčín Sídlo: Mírové nám. 1175, Děčín 405 38 IČ: 00261238 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 81 Název projektu: Oprava fasády budovy Základní školy Antonína Sochora, 

Duchcov -2. etapa Žadatel: Město Duchcov Sídlo: nám. Republiky 20/5, Duchcov 419 01 IČ: 

00266299 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 82 Název projektu: Oprava střechy objektu Kulturního centra 

Duchcov Žadatel: Město Duchcov Sídlo: nám. Republiky 20/5, Duchcov 419 01 IČ: 00266299 Dotace: 

0,- Kč Projekt č. 84 Název projektu: Záchrana kulturní památky "Vladimírov" 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 87 Název projektu: Rekonstrukce historické lomenice - severní štít. 

výměna oken 2. etapa na venkovské usedlosti Lovečkovice Žadatel:

 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 88 Název 

projektu: Rekonstrukce věží kostela sv. Václava Strupčice Žadatel: Obec Strupčice Sídlo: Strupčice 51, 

Strupčice 431 14 IČ: 00262145 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 90 Název projektu: Záchrana městské věže v 

Budyni nad Ohří Žadatel: Autorecar s.r.o. Sídlo: Benešovská 300, Divišov 257 26 IČ: 61680214 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 100 Název projektu: Obnova venkovského stavení v Českých Kopistech, 

vnitřní dveře a okna Žadatel: Svobodný statek na soutoku, o.p.s. Sídlo: České Kopisty 5, České 

Kopisty 412 01 IČ: 22795782 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 106 Název projektu: Oprava havarijního stavu 

farní budovy č. p. 76 v Jetřichovicích - 1. etapa - obnova roubení Žadatel: Římskokatolická farnost 

Jetřichovice Sídlo: Jetřichovice 76, Jetřichovice 407 16 IČ: 64707261 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 107 

Název projektu: Generální oprava kostela sv. Anny ve Verneřicích - opatření proti vlhkosti provedení 

odvětrávacích kanálů - 1. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Verneřice Sídlo: Českolipská 1, 

Verneřice 407 25 IČ: 64707512 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 108 Název projektu: Oprava havarijního 

stavu domu č. p. 30 na Mírovém náměstí v Úštěku Žadatel: 

Dotace: 0,- Kč Projekt č. 111 

Název projektu: Oprava havarijního stavu venkovních omítek včetně štukové výzdoby kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Arnolticích - 1. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Arnoltice Sídlo: 

Arnoltice 1, Arnoltice 407 14 IČ: 63782600 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 113 Název projektu: Obnova a 

restaurování tří výklenkových kaplí křížové cesty (č. 6., č. 7, č. 8) v ohradní zdi kostela sv. Martina v 

Markvarticích Žadatel: Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína Sídlo: Markvartice 194, 

Markvartice u Děčína 407 42 IČ: 64707253 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 121 Název projektu: 

Restaurování soch P. Marie, Marie Magdaleny a sv. Jana ze sousoší Kalvárie Žadatel: Město Benešov 

nad Ploučnicí Sídlo: náměstí Míru 1, Benešov nad Ploučnicí 407 22 IČ: 00261181 Dotace: 0,- Kč 

Název projektu: II. etapa opravy oken na domě č. p. 179, Terezín Žadatel: Město Terezín Sídlo: Nám. 

ČSA 179, Terezín 411 55 IČ: 00264474 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 128 Název projektu: Stavební úpravy 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 21 

krovu věže kostela sv. Markéty ve Skytalech Žadatel: Římskokatolická farnost Lubenec Sídlo: 

Plzeňská 158, Kralovice 331 41 IČ: 47786744 Dotace: 0,- Kč Projekt č. 129 Název projektu: Oprava 

ohradní opěrné zdi, doplnění zábradlí a oprava přístupového schodiště kostela v Konojedech Žadatel: 

sv. Františka Xaverského v Bělé u Děčína Žadatel: Římskokatolická farnost Bělá u Děčína Sídlo: 

Husovo náměstí 99/13, Děčín IV. - Podmokly 402 02 IČ: 63782791 Dotace: 0,- Kč 3. dle § 36 písm. c) 

a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o neposkytnutí 

dotace a neuzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného 

usnesením č. 066/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 s žadateli, kteří nesplnili podmínky dotačního 

Programu pro rok 2019: Projekt č. 44 Název projektu: Doplnění venkovních oken na empírové vile č.p. 

228 v areálu manufaktury Jiřetín pod Jedlovou Žadatel: 

Projekt č. 101 Název projektu: Restaurování sochy Merkura a 

Venuše včetně transferu a osazení v Klášterci nad Ohří Žadatel: Město Klášterec nad Ohří Sídlo: nám. 

Doksany Sídlo: Doksany 108, Doksany 411 82 IČ: 00263524 Projekt č. 120 Název projektu: Obnova 

výplní st. otvorů zahradního pavilonu v areálu zámku č. p. 72 (ÚSKP 5-2186) p.č. 53, k.ú. Milešov u 

Lovosic Žadatel: Obec Velemín Sídlo: Velemín 96, Velemín 411 31 IČ: 00264601 Projekt č. 124 

Název projektu: Oprava Sochy sv. Jana Nepomuckého v Hrušovanech Žadatel: Obec Polepy Sídlo: 

Polepy 112, Polepy 411 47 IČ: 00264202 Projekt č. 126 Název projektu: Oprava střechy sv. Augustina 

v Lužici Žadatel: Obec Lužice Sídlo: Lužice 77, Lužice 435 24 IČ: 00266051 Projekt č. 136 Název 

projektu: Havarijní stav střechy kostela sv. Vavřince v Rumburku Žadatel: Římskokatolická farnost - 

děkanství Rumburk Sídlo: Náměstí Dobrovského 379/11, Rumburk 408 01 IČ: 46417935 Projekt č. 

137 Název projektu: Restaurování malované dekorativní výmalby nástropních a nástěnných maleb v 

Oprava dřevěné lidové zvoničky typu vidlák v Peruci Žadatel: Městys Peruc Sídlo: Oldřichova 49, 

Peruc 439 07 IČ: 00265331  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 22 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 16.12.2019: Se všemi příjemci dotace byla uzavřena smlouva a následně zaslány finanční 

prostředky.  

 

Usnesení ZÚK č. 058/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – V. volební období) 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2019 – rozdělení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 067/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018, těmto žadatelům: Projekt 

č. 21 Název projektu: Svatovavřinecká pouť 2019 Žadatel: Obec Veliká Ves IČO: 00262188 Sídlo: 

Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves Ve výši: 30 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2019. Projekt č. 96 Název projektu: Oslavy 140 let SDH 

Líšťany Žadatel: Obec Líšťany IČO: 00831824 Sídlo: U Svatého Jána 100, 440 01 Líšťany Ve výši: 40 

000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2019. 2. dle 

§ 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 

smlouvy, schváleného usnesením č. 067/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018, za podmínky předložení 

rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: Projekt č. 1 

Název projektu: Adventní koncert 2019 Žadatel: Statutární město Most IČO: 00266094 Sídlo: Radniční 

1/2, 434 01 Most Ve výši: 40 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 31. 12. 2019. Projekt č. 5 Název projektu: 21. Loutkový festival v Dolní Poustevně 

Žadatel: Město Dolní Poustevna IČO: 00261289 Sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna Ve 

výši: 30 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 

2019. Projekt č. 10 Název projektu: Kultura pro všechny 2019 Žadatel: Město Meziboří IČO: 

00266086 Sídlo: Náměstí 8. května 341/206, 435 13 Meziboří Ve výši: 30 000,- Kč Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2019. Projekt č. 11 Název projektu: 

Patokryjská vlna - odpoledne plné zábavy Žadatel: Obec Patokryje IČO: 00266124 Sídlo: Patokryje 35, 

434 01 Patokryje Ve výši: 40 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 23. 9. 2019. Projekt č. 12 Název projektu: Léto s divadlem v Krupce Žadatel: Město 

Krupka IČO: 00266418 Sídlo: Mariánské náměstí 32/13, 417 42 Krupka Ve výši: 35 000,- Kč Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2019. Projekt č. 13 Název 

projektu: Den seniorů v Krupce Žadatel: Město Krupka IČO: 00266418 Sídlo: Mariánské náměstí 

32/13, 417 42 Krupka Ve výši: 35 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, 

je stanoven do 30. 11. 2019. Projekt č. 14 Název projektu: X. Fesťáček pod hradbami Žadatel: Obec 

Místo IČO: 00262048 Sídlo: Místo 81, 431 58 Místo Ve výši: 30 000,- Kč Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2019. Projekt č. 20 Název projektu: Silvestr 2019 

Žadatel: Statutární město Most IČO: 00266094 Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most Ve výši: 40 000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019. Projekt č. 22 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 23 

Název projektu: Tradiční lidový Masopust Slavětín 2019 Žadatel: Městys Slavětín IČO: 00265497 

Sídlo: Na Městečku 50, 439 09 Slavětín Ve výši: 30 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30. 4. 2019. Projekt č. 25 Název projektu: Casanovské slavnosti 2019 

Žadatel: Město Duchcov IČO: 00266299 Sídlo: náměstí Republiky 20/5, 419 01 Duchcov Ve výši: 35 

000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2019. 

Projekt č. 26 Název projektu: Farmářské slavnosti 2019 Žadatel: Statutární město Most IČO: 00266094 

Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most Ve výši: 40 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019. Projekt č. 28 Název projektu: Obrnické slavnosti 2019 

Žadatel: Obec Obrnice IČO: 00266116 Sídlo: Mírová 70, 435 21 Obrnice Ve výši: 50 000,- Kč Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 14. 10. 2019. Projekt č. 44 Název 

projektu: Sýkorovy Počedělice 2019 Žadatel: Obec Počedělice IČO: 00265373 Sídlo: Počedělice 11, 

440 01 Počedělice Ve výši: 41 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 31. 8. 2019. Projekt č. 47 Název projektu: XVIII. Svatováclavská pouť ve Výsluní Žadatel: 

Město Výsluní IČO: 00262251 Sídlo: Výsluní 14, 431 83 Výsluní Ve výši: 30 000,- Kč Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2019. Projekt č. 57 Název 

projektu: Výročí 150 let založení Terezínského údolí - nejstarší dochovalá dělnická kolonie NKP ČR 

Žadatel: Obec Františkov nad Ploučnicí IČO: 00555941 Sídlo: Františkov nad Ploučnicí 79, 407 23 

Františkov nad Ploučnicí Ve výši: 70 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2019. Projekt č. 69 Název projektu: SIRAEX 2019 a DĚTSKÁ 

TANEČNÍ SCÉNA 2019 Žadatel: Základní umělecká škola, Klášterec nad Ohří, J. A. Komenského 

677, okres Chomutov IČO: 46787534 Sídlo: J. A. Komenského 677, 431 51 Klášterec nad Ohří Ve 

výši: 40 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 

2019. Projekt č. 70 Název projektu: Slavnostní zahájení 865. lázeňské sezony, Teplice Žadatel: 

Statutární město Teplice IČO: 00266621 Sídlo: náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice Ve výši: 50 000,- 

Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 25. 6. 2019. Projekt č. 

73 Název projektu: Svatoanenská pouť 2019 Žadatel: Město Verneřice IČO: 00261742 Sídlo: Mírové 

náměstí 138, 407 25 Verneřice Ve výši: 30 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 20. 9. 2019. Projekt č. 82 Název projektu: Sochařské sympozium Droužkovice 

2019 Žadatel: Obec Droužkovice IČO: 00261858 Sídlo: Rudé armády 80, 431 44 Droužkovice Ve 

výši: 35 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 

2019. Projekt č. 89 Název projektu: Barevná planeta Žadatel: Poradna pro integraci, z. ú. IČO: 

67362621 Sídlo: Opletalova 921/6, Nové Město (Praha1), 110 00 Praha Ve výši: 50 000,- Kč Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2019. Projekt č. 95 Název 

projektu: Městské slavnosti a pouť v Horním Jiřetíně Žadatel: Město Horní Jiřetín IČO: 00265942 

Sídlo: Potoční15/1, 435 43 Horní Jiřetín Ve výši: 50 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2019. Projekt č. 102 Název projektu: Robert Vano v Teplicích 

Žadatel: VisitTeplice s.r.o. IČO: 05437661 Sídlo: č.p. 113, 415 01 Bořislav Ve výši: 30 000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2019. Projekt č. 103 

Název projektu: Okresní dožínky na Chomutovsku Žadatel: Obec Bílence IČO: 00261793 Sídlo: 

Bílence 45, 430 01 Bílence Ve výši: 31 500,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2019. Projekt č. 117 Název projektu: Multižánrový festival Spořice 

2019 Žadatel: Obec Spořice IČO: 00262137 Sídlo: Lipová 201, 431 01 Spořice Ve výši: 30 000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2019. Projekt č. 119 

Název projektu: Život jako v pohádce Žadatel: 

Ve výši: 30 000,- Kč Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 7. 2019. 3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o 

poskytnutí neinvestiční dotace, z důvodu vysokého počtu podaných žádostí o dotaci a výši schválených 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 24 

finančních prostředků Programu pro rok 2019, těmto žadatelům: Projekt č. 9 Název projektu: 

SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ Velká Bukovina Žadatel: Obec Velká Bukovina IČO: 00555886 Sídlo: 

Velká Bukovina 178, 407 29 Velká Bukovina Žádost ve výši: 200 000,- Kč Projekt č. 27 Název 

projektu: Muzikálové léto na zámku Ploskovice Žadatel: Hudilas z.s. IČO: 04808207 Sídlo: Lidická 17, 

272 03 Kladno Žádost ve výši: 251 066,- Kč Projekt č. 31 Název projektu: Letní tóny Duchcova 2019 

Žadatel: Město Duchcov IČO: 00266299 Sídlo: nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov Žádost ve výši: 

60 000,- Kč Projekt č. 33 Název projektu: Posvícení Braňany - 12.10.2019 Žadatel: Obec Braňany 

IČO: 00265845 Sídlo: Bílinská 76, 435 22 Braňany Žádost ve výši: 105 000,- Kč Projekt č. 34 Název 

projektu: Imaginárium bratří Formanů v zámku Valdštejnů Žadatel: Město Litvínov IČO: 00266027 

Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov Žádost ve výši: 50 000,- Kč Projekt č. 36 Název projektu: 

Divadelní podzim Duchcov 2019 Žadatel: Město Duchcov IČO: 00266299 Sídlo: nám. Republiky 20/5, 

419 01 Duchcov Žádost ve výši: 100 000,- Kč Projekt č. 51 Název projektu: Městské slavnosti Děčín 

2019 Žadatel: Statutární město Děčín IČO: 00261238 Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín Žádost 

ve výši: 150 000,- Kč Projekt č. 53 Název projektu: Rozsvícení vánočního stromku v Litvínově 2019 

Žadatel: Město Litvínov IČO: 00266027 Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov Žádost ve výši: 69 

300,- Kč Projekt č. 59 Název projektu: Zabrušanské slavnosti 2019 Žadatel: Obec Zabrušany IČO: 

00266647 Sídlo: Zabrušany 1, 417 71 Zabrušany Žádost ve výši: 150 000,- Kč Projekt č. 64 Název 

projektu: 30 LET SVOBODY Žadatel: Slunečnice, z.s. IČO: 68455429 Sídlo: Hudečkova 664/1, 405 

02 Děčín Žádost ve výši: 354 500,- Kč Projekt č. 66 Název projektu: 55 LET BIGBÍTU VE ŠTĚTÍ 

Žadatel: Město Štětí IČO: 00264466 Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí Ve výši: 50 000,- Kč 

Projekt č. 67 Název projektu: Sochařské sympozium Cítoliby 2019 Žadatel: Městys Cítoliby IČO: 

00556262 Sídlo: Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby Ve výši: 42 000,- Kč Projekt č. 83 Název projektu: 

Roudnické vinobraní 2019 Žadatel: Kulturní zařízení Města Roudnice nad Labem IČO: 00828637 

Sídlo: Husovo náměstí 58, 413 01 Roudnice nad Labem Žádost ve výši: 250 000,- Kč Projekt č. 86 

Název projektu: Umíme se bavit – 9. ročník Žadatel: Město Libochovice IČO: 00263931 Sídlo: 

náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice Žádost ve výši: 35 000,- Kč Projekt č. 97 Název projektu: 

Fesťáček u vody 2019 Žadatel: Obec Droužkovice IČO: 00261858 Sídlo: Rudé Armády 80, 431 44 

Droužkovice Žádost ve výši: 60 000,- Kč Projekt č. 114 Název projektu: Benešovský slunovrat 2019 

Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí IČO: 00261181 Sídlo: Náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad 

Ploučnicí Žádost ve výši: 85 000,- Kč Projekt č. 141 Název projektu: HASÍME LÉTO Žadatel: Město 

Jílové IČO: 00261408 Sídlo: Mírové nám. 280, 407 01 Jílové Žádost ve výši: 90 000,- Kč  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 16.12.2019: Se všemi příjemci byla podepsána smlouva a následně zaslány finanční 

prostředky.  

 

Usnesení ZÚK č. 060/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 2. dle § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovité 

věci z vlastnictví Ústeckého kraje  a to: - 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 25 

pozemek: p. č. 599/29 o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 599/1 o výměře 6149 m2 dle geometrického plánu č. 400-

46/2018) obec Děčín, k. ú. Folknáře, zapsané na LV č. 333 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 18.700,- Kč + DPH (dle ZP č. 2225-084-

2018 ze dne 26. 11. 2018 plus ostatní náklady ve výši 2.420,- Kč viz důvodová zpráva), a vyjmutí 

uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

prodej (převod) uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 24.9.2019: Kupní smlouva č. 19/SML1465/KSN/MAJ podepsána dne 23. 9. 2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 063/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Rumburk, se sídlem: tř. 9. 

května 1366/48, 40801 Rumburk, IČO: 00261602, a to: - pozemek: p. č. 2924/49 o výměře 558 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace obec Rumburk, k. ú. Rumburk, 

zapsané na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro 

Ústecký kraj, a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 

00080837.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 

poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 16.5.2019: Darovací smlouva č. 19/SML1466/DSN/MAJ podepsána dne 16. 5. 2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 064/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Šluknov, se sídlem: 

nám. Míru 1, 40777 Šluknov, IČO: 00261688, a to: - pozemek: p. č. 1132/2 o výměře 222 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace - pozemek: p. č. 1132/3 o výměře 29 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace (pozemky byly odděleny z p. p. č. 

1132 o výměře 5242 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 1923-134/2018) obec 

Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsaných na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 26 

pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 

poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 19.6.2019: Darovací smlouva č. 19/SML1467/DSN/MAJ podepsána dne 18. 6. 2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 065/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)28. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Krásná Lípa, se sídlem: 

Masarykova 246/6, 40746 Krásná Lípa, IČO: 00261459, a to: - pozemek: p. č. 1356/3 o výměře 567 

m2, druh pozemku: trvalý travní porost - pozemek: p. č. 1356/4 díl „a“ o výměře 51 m2, druh 

pozemku: trvalý travní porost (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1356/4 o výměře 168 m2 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 2004-132/2018) obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na 

LV č. 1108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj, 

a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Domovy pro seniory 

Šluknov Krásná Lípa, příspěvková organizace, se sídlem: Šluknov, Křečanská 630, PSČ 40777, IČO: 

47274573.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 

poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 5.11.2019: Darovací smlouva podepsána dne 19. 9. 2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 072/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)29. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: p.č. 307/1 o 

výměře 4109 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, - pozemek: p.č. 385/1 o 

výměře 2183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek je oddělen z 

pozemku p.č. 385 o výměře 3293 m2 geometrickým plánem č. 893-216/2018 ze dne 16. 10. 2018), 

obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 27 

pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, 

se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 7702/2018 a 

doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: 

p.č. 307/1 o výměře 4109 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, - pozemek: p.č. 

385/1 o výměře 2183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek je oddělen z 

pozemku p.č. 385 o výměře 3293 m2 geometrickým plánem č. 893-216/2018 ze dne 16. 10. 2018), 

obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 9.5.2019: smlouva č. 19/SML1434/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 073/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)30. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: p.č. 799/24 o 

výměře 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 

799/25 o výměře 654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - 

pozemek: p.č. 799/26 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, - pozemek: p.č. 909/12 o výměře 3463 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 909/14 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 943/6 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, obec Kostomlaty pod Milešovkou, k.ú. Kostomlaty pod 

Milešovkou, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 

Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 212/18/4120 a 

doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 28 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: 

p.č. 799/24 o výměře 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - 

pozemek: p.č. 799/25 o výměře 654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, - pozemek: p.č. 799/26 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 909/12 o výměře 3463 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 909/14 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 943/6 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Kostomlaty pod Milešovkou, k.ú. Kostomlaty pod 

Milešovkou, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových.  

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 9.5.2019: smlouva č. 19/SML1435/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 074/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)31. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: p.č. 753/16 o 

výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Březno, k.ú. Březno u 

Chomutova, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 

Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 5/2019 a doložky dle 

přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: p.č. 753/16 o 

výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Březno, k.ú. Březno u 

Chomutova, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových.  

 

C) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 29 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 9.5.2019: smlouva č. 19/SML1436/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 077/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)32. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: p.č. 282/3 o 

výměře 942 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, - pozemek: p.č. 282/4 o výměře 

525 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, - pozemek: p.č. 282/11 o výměře 6 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, - pozemek: p.č. 282/12 o výměře 19 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, obec Velké Chvojno, k.ú. Žďár u Velkého 

Chvojna, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 

nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, 

se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 19/U/Fi/2019 a 

doložky dle přílohy č. 2.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: 

p.č. 282/3 o výměře 942 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, - pozemek: p.č. 

282/4 o výměře 525 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, - pozemek: p.č. 282/11 

o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, - pozemek: p.č. 282/12 o 

výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, obec Velké Chvojno, k.ú. 

Žďár u Velkého Chvojna, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 9.5.2019: smlouva č. 19/SML1437/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 080/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)33. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 30 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: p.č. 2849 o 

výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 

3177/1 o výměře 3958 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Úštěk, k.ú. 

Úštěk, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, 

se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 932/2019 a 

doložky dle přílohy č. 2.14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: 

p.č. 2849 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - 

pozemek: p.č. 3177/1 o výměře 3958 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec 

Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 9.5.2019: smlouva č. 19/SML1438/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 081/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)34. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od Severočeských dolů, a.s., IČ: 

49901982, se sídlem Boženy Němcové 5359, Chomutov, PSČ 430 01, a to: - pozemek: p.č. 1662/2 o 

výměře 1348 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 

1662/4 o výměře 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - 

pozemek: p.č. 1662/6 o výměře 243 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, obec Bílina, k.ú. Bílina, zapsaných na LV č. 3079 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Severočeské doly, a.s. a předání uvedených nemovitých věcí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 31 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je přijetí daru uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 29.5.2019: DS č. 19/SML1442/DSN/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 082/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)35. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: p.č. 862/6 o 

výměře 890 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 

862/7 o výměře 1209 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - 

pozemek: p.č. 862/8 o výměře 448 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, obec Teplice, k.ú. Nová Ves u Teplic, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 

nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 36/19/4120 a 

doložky dle přílohy č. 2.17 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: 

p.č. 862/6 o výměře 890 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - 

pozemek: p.č. 862/7 o výměře 1209 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, - pozemek: p.č. 862/8 o výměře 448 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, obec Teplice, k.ú. Nová Ves u Teplic, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 9.5.2019: smlouva č. 19/SML1439/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 083/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)36. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 32 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: p.č. 1608/9 o 

výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, 

zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro 

Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 

417 03.  

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 346/2019 a doložky 

dle přílohy č. 2.19 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: - pozemek: p.č. 1608/9 o 

výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, 

zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro 

Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových.  

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 9.5.2019: smlouva č. 19/SML1440/OS/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 084/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)37. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to: - pozemek: p.č. 956/2 

o výměře 71 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda obec Nové Sedlo, k. ú. 

Nové Sedlo u Žatce, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Louny, pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových.  

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. ULN/16/2019 a 

doložky dle přílohy č. 8.1 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to: - 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 33 

pozemek: p.č. 956/2 o výměře 71 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda 

obec Nové Sedlo, k. ú. Nové Sedlo u Žatce, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 5.6.2019: Smlouva č. 19/SML1839/DSN/MAJ podepsána dne 4.6.2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 091/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)38. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Verneřice, se sídlem Mírové 

náměstí 138, Verneřice, PSČ 407 25, IČ: 00261742, a to: - pozemek: p.č. 615 o výměře 127 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Verneřice, k.ú. Čáslav u Verneřic, 

zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za 

kupní cenu 7.620,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

nákup uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 20.5.2019: KS č. 19/SML1444/KSN/MAJ  

 

Usnesení ZÚK č. 092/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)39. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti ZENERGO Moravia 

s.r.o., se sídlem: Štěpánská 539/9, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO: 01619209, a to: - pozemek: p.č. 

1361/4 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využiti: ostatní komunikace (pozemek 

byl oddělen z p.p.č. 1361/1 o výměře 13804 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 532-

074/2018 ze dne 31. 7. 2018) obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsané na LV č. 344 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro ZENERGO Moravia s.r.o., za celkovou kupní 

cenu 5.750,00 Kč a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 

majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 

Ústí nad Labem, IČO: 00829048.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 34 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

nákup (nabytí) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 17.9.2019: Kupní smlouva č. 19/SML2853/KSN/MAJ 3.9.2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 094/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)40. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti České dráhy a. s., se 

sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO: 70994226, a to: - 

pozemek: p.č. 397/13 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využíti: ostatní 

komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 397/1 o výměře 41079 m2 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 1246-157/2018 ze dne 12. 9. 2018) obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov 

nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 1719 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Děčín pro České dráhy, a.s., za kupní cenu 4.000,00 Kč + DPH (64,00 Kč/m2 dle ZP č. 457/30/2018 ze 

dne 18. 12. 2018, plus ostatní náklady ve výši 3.680,00 Kč - viz důvodová zpráva) a předání uvedené 

nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se 

sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00829048.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

nákup (nabytí) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 6.11.2019: Usnesení bude zrušeno a do ZÚK 9.12.2019 předložen nový, upravený návrh 

usnesení.  

 

Usnesení ZÚK č. 099/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)41. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 

společnosti Severočeské doly a.s., se sídlem Boženy Němcové 5359, PSČ 430 01 Chomutov, IČO: 

49901982, dle přílohy č. 4.2 tohoto usnesení, a to: - pozemek: část p. č. 203/1 o výměře cca 14 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 

nemovitostí) obec Kadaň, k. ú. Prunéřov, zapsané na LV č. 179 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov, pro potřeby realizace stavby „Rekonstrukce mostu 1981-002 přes 

železnici Kadaň“.  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 35 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Smlouvu o smlouvě budoucí kupní, 

jejímž předmětem je budoucí nákup (nabytí) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 30.7.2019: Smlouva o smlouvě budoucí kupní č. 19/SML1649/SoSB/MAJ ze dne 29. 7. 

2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 100/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)42. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rtyně nad Bílinou, se sídlem 

Rtyně nad Bílinou č.p. 34, PSČ 417 62 Rtyně nad Bílinou, IČO: 00266574, a to: - pozemek: p. č. 

207/50 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda (oddělen z 

pozemku p. č. 207/36 o výměře 337 m2 geometrickým plánem č. 412-240/2018 ze dne 15. 1. 2019), - 

pozemek: p. č. 207/51 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (vzniklý sloučením dílu „a“ pozemku p. č. 207/33 o výměře 11608 m2 a dílu „b“ pozemku 

p. č. 207/49 o výměře 473 m2 geometrickým plánem č. 412-240/2018 ze dne 15. 1. 2019 a je zatížen 

věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) - pozemku p. č. 681/4 o výměře 1 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 681 o 

výměře 627 m2 geometrickým plánem č. 412-240/2018 ze dne 15. 1. 2019) obec Rtyně nad Bílinou, k. 

ú. Rtyně nad Bílinou, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Teplice, pro potřeby realizace stavby „III/25817 Rekonstrukce mostního objektu 25817-1 

Rtyně nad Bílinou“ za kupní cenu 4.200,--Kč (60,--Kč/m2 viz důvodová zpráva) a předání uvedených 

nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 24.5.2019: Kupní smlouva č. 19/SML1645/KSN/MAJ ze dne 23. 5. 2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 101/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)43. – V. volební období)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Vejprty, se sídlem Tylova 

870/6, PSČ 431 91 Vejprty, IČO: 00262170, a to: - pozemek: p. č. 1510/14 o výměře 1061 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p. č. 2185/4 o výměře 31 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsaných na 

LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 

66.760,- Kč (60,--Kč/m2 + 100,--Kč/m2 viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 36 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 24.5.2019: Kupní smlouva č. 19/SML1644/KSN/MAJ ze dne 23. 5. 2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 048/20Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)44. – V. volební období)  

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2019 – rozdělení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 

smlouvy, schváleného usnesením č. 067/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018, s žadatelem, dle tohoto 

usnesení: Projekt č. 86 Název projektu: Umíme se bavit – 9. ročník Žadatel: Město Libochovice IČ: 

00263931 Sídlo: náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice Ve výši: 35 000,- Kč Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 29. 11. 2019.  

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 16.12.2019: S příjemcem dotace byla podepsána smlouva a následně zaslány finanční 

prostředky.  

 

Usnesení ZÚK č. 006/22Z/2019/C) (v návrhu na usnesení pod číslem A)45. – V. volební období) 

Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 23. 5. 2019 do 7. 8. 2019.  

 

C) ukládá  

Radě Ústeckého kraje vyřešit problematiku protipovodňových hlásičů provozovaných sdružením SESO 

do konce tohoto roku.  

Termín 31.12.2019  

Vyjádření k 2.1.2020: Projednáno a schváleno Radou ÚK dne 11.12.2019.   

 

Usnesení ZÚK č. 038/22Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)46. – V. volební období) 

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících 

na území Ústeckého kraje na rok 2020 – schválení a vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 37 

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na 

území Ústeckého kraje na rok 2020 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony dle části A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 16.12.2019: Dne 9. 12. 2019 byl daný bod projednán Zastupitelstvem ÚK.  

 

Usnesení ZÚK č. 039/22Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)47. – V. volební období) 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2019 – rozdělení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

oznámení o odmítnutí dotace ve výši 35 000,- Kč Obcí Droužkovice na projekt "Sochařské sympozium 

Droužkovice 2019" dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 

smlouvy, schváleného usnesením č. 067/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018, za podmínky předložení 

rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, s tímto žadatelem: Projekt č. 97 

Název projektu: Fesťáček u vody 2019 Žadatel: Obec Droužkovice IČO: 00261858 Sídlo: Rudé 

Armády 80, 431 44 Droužkovice Ve výši: 35 000,- Kč Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2019.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu B) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 16.12.2019: Obec Droužkovice byla vyrozuměna a následně byla uzavřena smlouva o 

poskytnutí dotace.  

 

Usnesení ZÚK č. 040/22Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)48. – V. volební období) 

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1) Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 2) Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven v Ústeckém kraji dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31.12.2019  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 38 

Vyjádření k 9.10.2019: Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji byly 

rozeslány do všech pověřených knihoven pro následné použití a zveřejnění na jejich webových 

stránkách.  

 

Usnesení ZÚK č. 043/22Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)49. – V. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. 

výzva  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

podle § 36 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o: 1) poskytnutí účelové dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 7 přílohy č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/4Z/2017 ze dne 

24.4.2017. Příjemci Mikroregion Lounské Podlesí se poskytuje dotace ve výši 500 000,00 Kč oproti 

požadované částce, protože se jedná o projekt na pořízení kompostérů spadajících do běžných výdajů. 

2) nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení z těchto 

důvodů: i) město Kryry nemá platný Plán odpadového hospodářství, čímž porušuje čl. 4 bodu 9 

Programu a § 44 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. ii) obec Žalany má v současnosti vyčerpaný limit podpor v režimu de minimis.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova zajistit v návaznosti na bod B) tohoto usnesení, administraci smluv dle 

přílohy č.1 tohoto materiálu.  

Termín: 20.12.2019  

Vyjádření k 20.12.2019: Pro vytvoření smlouvy s příjemcem dotace Mikroregion Lounské Podlesí, 

čeká oddělení dotací na opravený položkový rozpočet. Poté až Mikroregion Lounské Podlesí předloží 

položkový rozpočet, bude vyhotovena smlouva k poskytnutí dotace v Programu pro podporu 

odpadového hospodářství.  

 

Usnesení ZÚK č. 010/24Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)50. – V. volební období) 

Prodloužení termínu čerpání investičního úvěru  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 1118/17/LCD ze dne 13. 12. 2017 dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit podpis Dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 

1118/17/LCD dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v termínu do 31. 12. 2019.  

Vyjádření k 5.12.2019: Dne 11.11.2019 uzavřen dodatek č. 2 a podepsán ze strany obou smluvních 

stran.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 39 

 

Usnesení ZÚK č. 013/24Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)51. – V. volební období) 

Žádosti o změny v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 18/SML3858/SoPD/SPRP, 

kterým se mění závazný ukazatel projektu z 33,71% na 50,87%.  

 

B) ukládá  

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana provést potřebné úkony k uzavření 

dodatku dle části A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 29.11.2019: V pořádku splněno.  

 

Usnesení ZÚK č. 020/24Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)52. – V. volební období)  

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – Destinační agentury  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1) příděl z rozpočtu do Fondu Ústeckého kraje ve výši 2 000 tis. Kč na celkový objem 109 980 tis. Kč 

2) výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

(bod 4.6) - procentuální podíl osobních nákladů z celkových uznatelných nákladů  

 

B) rozhoduje  

1) dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí těchto dotací těmto subjektům: • žadatel: České Švýcarsko o.p.s. IČ: 25436911 

sídlo: Krásná Lípa, Křinické náměstí 1161/10, PSČ 40746 výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč podíl 

dotace ve výši 100% • žadatel: Destinační agentura Krušné hory o.p.s. IČ: 28734220 sídlo: Klíny 61, 

PSČ 43601 výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč podíl dotace ve výši 100% • žadatel: Destinační 

agentura Dolní Poohří, o.p.s. IČ: Žatec, nám. Prokopa Velkého 1951, PSČ 43801 sídlo: 28750721 výše 

neinvestiční dotace: 500 000 Kč podíl dotace ve výši 100% • žadatel: Destinační agentura České 

středohoří, o.p.s. IČ: 28750853 sídlo: Litoměřice, Komenského 748/4, PSČ: 412 01 výše neinvestiční 

dotace: 500 000 Kč podíl dotace ve výši 100% 2) o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu  

 

C) ukládá  

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zajistit uzavření veřejnoprávních 

smluv dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 12.12.2019: Smlouvy byly podepsány.  

 

Usnesení ZÚK č. 023/24Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)53. – V. volební období) 

Aktualizace územní energetické koncepce – hodnocení SEA – snížení smluvní pokuty  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 40 

informaci o průběhu realizace díla „Aktualizace územní energetické koncepce Ústeckého kraje – 

hodnocení SEA“  

 

B) rozhoduje  

o snížení smluvní pokuty za pozdní předání díla „Aktualizace územní energetické koncepce Ústeckého 

kraje – hodnocení SEA“ na částku 17 tis. Kč.  

 

C) ukládá  

PhDr. Ing. Zdeňku Matoušovi, Ph.D. MBA, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit uplatnění 

smluvní pokuty dle bodu B) tohoto usnesení u zhotovitele díla.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 26.11.2019: Pokuta byla uplatněna.  

 

Usnesení ZÚK č. 024/24Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)54. – V. volební období)  

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství a oblast kultury 

a památkové péče  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 1. č.j. 108/2001, ze dne 

5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: Střední škola technická, 

gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace, sídlo: Pražská 702/10, 430 01 

Chomutov, IČO: 18383696 dodatkem č. 44 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 2. č.j. 

245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: název: Oblastní 

muzeum v Chomutově, příspěvková organizace sídlo: Palackého 86, 430 01 Chomutov, IČO: 

00360571 dodatkem č. 27 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovacím listinám 

schválených dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 31.12.2019  

Vyjádření k 16.12.2019: Dne 9. 12. 2019 byl daný bod projednán Zastupitelstvem ÚK.  

 

Usnesení ZÚK č. 025/24Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)55. – V. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Slatina o změnu termínu ukončení realizace projektu dle přílohy č. 4 tohoto 

usnesení;  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 17/SML3487/SOPD/ZPZ/02, ve znění Dodatku č. 1, 

uzavřené s Obcí Slatina, IČ: 00264377, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 41 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova, zajistit administraci dodatků dle bodu A) tohoto usnesení k projednání 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje;  

Termín: 30.11.2019  

Vyjádření k 26.11.2019: Dodatek č. 2 byl podepsaný všemi stranami. Poslán obci Slatina dne 

20.11.2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 027/24Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)56. – V. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání - Obec Patokryje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Patokryje o změnu termínu ukončení realizace projektu dle přílohy č.3 tohoto 

usnesení;  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 18/SML0299/SOPD/ZPZ, uzavřené s Obcí Patokryje, IČ: 

00266124, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova, zajistit administraci dodatků dle bodu A) tohoto usnesení k projednání 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 30.11.2019  

Vyjádření k 26.11.2019: Dodatek č.1 byl podepsán všemi stranami a dne 20.11.2019 byl poslán k 

založení obci Patokryje.  

 

Usnesení ZÚK č. 067/24Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)57. – V. volební období) 

Malý dotační program 2020 – vyhodnocení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace subjektům a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 3 tohoto usnesení 

2. o přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 

sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 

působností u organizací – Bateau z.s., IČ: 01507311, u služby odborné sociální poradenství (ID: 

6765091), Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., IČ: 00499811, u služby raná péče (ID: 5002625), 

Česká unie neslyšících, z.ú., IČ: 00675547, u služby tlumočnické služby (ID: 5839760), Národní ústav 

pro autismus, z.ú., IČ: 26623064, u služeb odborné sociální poradenství (ID: 2284277) a sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID: 7472903)  

 

B) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření 

smluv s podpořenými organizacemi  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 42 

Termín: 16. 12. 2019  

Vyjádření k 12.12.2019: S 91 organizacemi byly podepsány smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

na poskytování sociální služby v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2020 – malý 

dotační program“ k datu 18. 11. 2019.  

 

 

Usnesení ZÚK č. 068/24Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)58. – V. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2020“ – 

vyhodnocení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace organizacím a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2. o přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 

sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 

působností u organizace WHITE LIGHT I., z.ú.,IČ: 64676803, Pražská 166/47, Ústí nad Labem u 

služeb terapeutické komunity (ID: 7968327) a služby následné péče (ID: 5291489)  

 

B) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření 

smluv s podpořenými organizacemi  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 27.11.2019: V rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

protidrogové politiky 2020“ byly uzavřeny smlouvy s podpořenými organizacemi v řádném termínu.  

 

Usnesení ZÚK č. 071/24Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)59. – V. volební období)  

Individuální dofinancování sociálních služeb  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení a 3 až 22 předloženého materiálu,  

 

B) schvaluje  

vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle přílohy č. 

2 tohoto usnesení,  

 

C) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovatelům sociálních služeb ve výši 

uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,  

 

D) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, vykonat potřebné úkony k uzavření 

dodatků ke smlouvám v termínu do 30. 11. 2019.  

Vyjádření k 26.11.2019: Všechny dodatky ke smlouvám byly v řádném termínu uzavřeny.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 43 

 

Usnesení ZÚK č. 012/25Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)60. – V. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem, v souladu s čl. 23 

odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů.  

 

B) volí  

 

C) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o volbě přísedících dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 17.12.2019: Dopis předsedovi krajského soudu s informací o volbě přísedících odeslán 

17.12.2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 065/25Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)61. – V. volební období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – vypovězení smlouvy  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci Fondu 

vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vypovězení smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace č. 17/SML3488/SoPD/ZPZ ve výši 5 000 000,00 Kč příjemci dotace - Obec Moldava, 

IČ 00266507 na projekt „Kanalizace a ČOV Dolní Moldava“, z důvodu porušení smluvní povinnosti - 

nedodržení termínu předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace dle Čl. III písm. f) 

uvedené smlouvy do 30 dnů od ukončení realizace projektu s termínem 30. 4. 2019 (akceptovaným z 

žádosti o poskytnutí dotace) zakotveným v Čl. II. odst. 3) uvedené smlouvy.  

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova, zajistit doručení výpovědi dle bodu A) tohoto usnesení obci Moldava. 

Termín: 30. 12. 2019  
Vyjádření k 20.12.2019: Vypovězení smlouvy s obcí Moldava bylo posláno dne 19.12.2019.  

 

Usnesení ZÚK č. 066/25Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)62. – V. volební období)  

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 a Program 

podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 - 

Schválení dotačních výzev  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 44 

1) Výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 

kraji na období let 2017 až 2020 dle přílohy č. 1, tohoto usnesení; 2) Výzvu k podání žádostí o 

poskytnutí dotace z Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na 

období let 2014 až 2020 dle přílohy č. 2, tohoto usnesení;  

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova, zveřejnit výzvy dle bodu A 1) a 2) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 12. 2019  

Vyjádření k 18.12.2019: Výzva zveřejněna na úřední desce 11/12/2019 a 18/12/2019 https://www.kr-

ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1739320 https://www.kr-

ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1739500  

 

Usnesení ZÚK č. 105/25Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)63. – V. volební období) 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2020  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

předložené informace v tomto materiálu včetně příloh č. 1-2 tohoto usnesení a přílohy č. 3 

předloženého materiálu.  

 

B) schvaluje  

a) Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2020 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

b) Základní a Rozvojovou síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 dle přílohy č. 2 

tohoto usnesení  

 

C) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění: a) schváleného Akčního 

plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2020 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení; b) 

schválené Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

Termín: 20. 12. 2019  

Vyjádření k 18.12.2019: Dokumenty Akční plán rozvoje sociálních služeb Ústeckého kraje na rok 

2020 a Základní a Rozvojová síť sociálních služeb ÚK platná od 1. 1. 2019 byly zveřejněny dne 16. 12. 

2019 na webu Ústeckého kraje.  

 

Usnesení ZÚK č. 106/25Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)64. – V. volební období) 

Aktualizace Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Metodiku zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje včetně přílohy č. 1 Metodiky zajištění sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje - Harmonogramu k Regionálním kartám sociálních služeb Ústeckého 

kraje.  

 

B) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 45 

Metodiku zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, včetně 

přílohy č. 1 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – Harmonogramu k Regionálním 

kartám sociálních služeb Ústeckého kraje, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje zajistit zveřejnění: schválené Metodiky 

zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, včetně přílohy č. 1 

Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje - Harmonogramu k Regionálním kartám 

sociálních služeb Ústeckého kraje, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

Termín: 19. 12. 2019  

Vyjádření k 17.12.2019: Metodika zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje byla zveřejněna dne 

16. 12. zde: https://www.kr-ustecky.cz/regionalni-karty-socialnich-sluzeb/ds-100563/p1=204835  

 

Usnesení ZÚK č. 109/25Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)65. – V. volební období)  

Žádost o převod finančních prostředků mezi službami WHITE LIGHT I., z.ú.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 až 3 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb WHITE LIGHT I, z.ú. o převodu části poskytnuté 

dotace ve výši 40 000,- Kč ze sociální služby Terénní program Šluknovsko (ID 9684988) a 100 000,- 

Kč ze sociální služby Kontaktní centrum v Teplicích (ID 6427324) na sociální službu Terénní program 

Teplicko (ID 9535462).  

 

C) schvaluje  

aktualizované znění nákladového rozpočtu sociální služby dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

 

D) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k uzavření Dodatku 

č. 1 ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

Termín: 31. 12. 2019  

Vyjádření k 18.12.2019: Dodatek smlouvy č. 1 je připraven a již podepsán zástupkyní organizace 

WHITE LIGHT I., z.ú. Dodatek bude podepsán panem radním a následně bude zveřejněn.  

 

Usnesení ZÚK č. 110/25Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)66. – V. volební období)  

Povinně hlášené změny  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 až 29 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů: a) o 

vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 46 

organizace o převodu části poskytnuté dotace ve výši 119 767,- Kč na sociální službu nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež (ID 1991853) a ve výši 60 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 

8897392) ze sociální služby odborné sociální poradenství (ID 2597207), v rámci kompetence § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, b) o vyhovění žádosti 

poskytovatele sociálních služeb Oblastní charita Ústí nad Labem o převodu části poskytnuté dotace ve 

výši 300 000,- Kč na sociální službu domovy pro seniory (ID 7141935) ze sociální služby sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3255982) ve výši 200 000,- Kč a ze sociální služby terénní 

programy (ID 9832613) ve výši 100 000,- Kč, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, c) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních 

služeb Arkadie, o.p.s. o převodu části poskytnuté dotace ve výši 70 000,- Kč na sociální službu 

odborné sociální poradenství (ID 7942332) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 1294772) a o 

převodu části poskytnuté dotace ve výši 70 000,- Kč na sociální službu podpora samostatného bydlení 

(ID 6522122) ze sociální služby sociální rehabilitace (ID 4415138), v rámci kompetence § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, d) o vyhovění žádosti 

poskytovatele sociálních služeb Oblastní charita Most o převodu části poskytnuté dotace ve výši 200 

000,- Kč na sociální službu noclehárny (ID 1826142) ze sociální služby azylové domy (ID 5690901), o 

převodu části poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství 

(ID 8583484) ze sociální služby azylové domy (ID 6239239), o převodu části poskytnuté dotace ve 

výši 200 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 7544686) a ve výši 100 000,- Kč na sociální 

službu pečovatelská služba (ID 5798742) ze sociální služby azylové domy (ID 5476963) a o převodu 

části poskytnuté dotace ve výši 60 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 

5361940) ze sociální služby terénní programy (ID 9253322) ve výši 40 000,- Kč a ze sociální služby 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2450357) ve výši 20 000,- Kč v rámci kompetence § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, e) o vyhovění 

žádosti poskytovatele sociálních služeb OPORA o převodu části poskytnuté dotace ve výši 150 000,- 

Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 4302274) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 

8743040), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, f) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Oblastní charita Rumburk o 

převodu části poskytnuté dotace ve výši 145 526,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství 

(ID 4291907) ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6349343) ve výši 82 

085,- Kč a ze sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 7222807) ve výši 63 441,- 

Kč, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, g) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb 

Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace o převodu části poskytnuté dotace ve výši 180 300,- Kč na 

sociální službu pečovatelská služba (ID 3369883) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 8647982), 

v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, h) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb WHITE LIGHT I, z.ú. o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 150 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 7975725) 

ze sociální služby kontaktní centra (ID 6427324), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, i) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních 

služeb Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě o převodu části poskytnuté dotace ve výši 

300 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 1988848) ze sociální služby azylové 

domy (ID 1760842), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, j) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, 

p.o. o převodu části poskytnuté dotace ve výši 181 500,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež (ID 6363165) ze sociální služby terénní programy (ID 1928007), v rámci kompetence 

§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, k) o vyhovění 

žádosti poskytovatele sociálních služeb Agentura Pondělí, z.s. o převodu části poskytnuté dotace ve 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 47 

výši 300 000,- Kč na sociální službu podpora samostatného bydlení (ID 3306857) ze sociální služby 

sociální rehabilitace (ID 5598414), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, l) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Armáda 

spásy v České republice, z.s. o převodu části poskytnuté dotace ve výši 185 000,- Kč na sociální službu 

azylové domy (ID 6778323) ze sociální služby azylové domy (ID 6883390) ve výši 130 000,- Kč a ze 

sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 2374792) ve výši 55 000,- Kč, v rámci 

kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, m) o 

vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Agentura KROK, o.p.s. o převodu části poskytnuté 

dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu osobní asistence (ID 3593109) ze sociální služby 

sociální rehabilitace (ID 9702329), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

C) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů a 

v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Domov pro seniory Dobětice, 

příspěvková organizace o převodu části poskytnuté dotace ve výši 1 560 000,- Kč na sociální službu 

domovy pro seniory (ID 6890540) ze sociální služby domovy se zvláštním režimem (ID 5238851),  

 

D) schvaluje  

aktualizované znění nákladových rozpočtů sociálních služeb dle příloh 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 26 a 28 předloženého materiálu, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

E) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, vykonat potřebné úkony k uzavření 

dodatků ke smlouvám dle příloh č. 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27 a 29 předloženého 

materiálu, v termínu do 20. 12. 2019.  

Vyjádření k 18.12.2019: Všechny dodatky ke smlouvám byly podepsány v řádném termínu.  

 

Usnesení ZÚK č. 111/25Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)67. – V. volební období)  

Žádost o převod finančních prostředků – Malý dotační program 2019  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 – 2 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů o 

vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s. o převodu poskytnuté dotace ze 

služeb: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 3230075), terénní programy (ID 4941547), 

sociálně aktivizační služby po rodiny s dětmi (ID 6027304), nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

(ID 6102115), terénní programy (ID 6435327), nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 6651167) a 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 9100570) na služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi (ID 2793191) a terénní programy (ID7624072),  

 

C) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 48 

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k uzavření Dodatku 

č. 2 ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

Termín: 18. 12. 2019  

Vyjádření k 18.12.2019: Dodatek ke smlouvě je u podpisu pana radního Mgr. Ing. Andrta.  

 

 


